PAGE

04.05.2022 Г. № 390-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 04.04.2018 ГОДА № 219-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ

 ТАРИФНОЙ СЕТКИ»
В соответствии с приказом Министерства образования Иркутской области от 7 ноября 2017 г. № 93-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных, автономных учреждений Иркутской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство образования Иркутской области», приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 30.11.2018 года № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», приказом Министерства образования Иркутской области от 21.11.2018 года № 128-мпр «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных, автономных учреждений Иркутской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Иркутской области», распоряжением администрации муниципального образования «Аларский район» от 25.01.2022 года № 17-р «Об индексации заработной платы работников МКУ «Комитет по образованию», образовательных учреждений муниципального образования «Аларский район»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 04.04.2018 года №219-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций образования муниципального образования «Аларский район», отличной от Единой тарифной сетки» внести следующие изменения:
1.1. приложение 1 «Работники образования (кроме высшего и дополнительного профессионального)» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3. приложение 3 «Общеотраслевые профессии рабочих» изложить в новой редакции (приложение 3);
1.4. приложение 4 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии» изложить в новой редакции (приложение 4);

1.5. приложение 5 «Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников» изложить в новой редакции (приложение 5);
1.6. в приложении 7 «Размер и условия применения выплат компенсационного характера» слово «должностного» заменить на слово «минимального» в соответствующем падеже;
1.7. пункт 31 раздела IV. «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«выплаты молодым специалистам.»;

1.8. раздел IV. «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» дополнить пунктом 38. следующего содержания:

«38. Молодым специалистам из числа педагогических работников в возрасте до 35 лет включительно, завершившим обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые устраивающимся на работу в соответствии с полученной квалификацией, устанавливается следующая надбавка за профессиональное развитие от минимального оклада (ставки) с учетом педагогической нагрузки:

20 процентов (до 3 лет работы);

10 процентов (от 3 до 5 лет работы);

5 процентов (от 5 до 7 лет работы).

Основаниями установления надбавки за профессиональное развитие молодым специалистам являются:

наличие документа об образовании и о квалификации, подтверждающего получение среднего профессионального или высшего образования;

работа в учреждении по специальности.»;
1.9. нумерацию пункта «38.» заменить на «39.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.
ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 04.05.2022 года № 390-п
«Приложение 1

        к Положению об оплате труда

    работников муниципальных организаций образования

   муниципального образования «Аларский район»,

утвержденному постановлением администрации МО «Аларский район»
         от 04.04.2018 года № 219-п
	Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по ПКГ по должностям работников образования (кроме высшего и дополнительного профессионального)

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	7722

	Секретарь учебной части

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по режиму
	7743

	Младший воспитатель

	2 квалификационный уровень

	Диспетчер образовательного   учреждения
	7763

	Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	7783

	Инструктор по труду

	Инструктор по физической культуре

	Инструктор по плаванию

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	7804

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень

	Мастер производственного обучения
	7846

	Воспитатель

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель (кроме преподавателей, отнесенных к ППС)
	7886

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	Руководитель физического воспитания

	Старший воспитатель

	Старший методист

	Тъютор (за исключением тьюторов, занятых в сфере ВПО и ДПО)

	Учитель

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Педагог-библиотекарь

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	7928

	   отделом

	   отделением

	   учебно-консультационным   пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	7968

	Начальник (заведующий, директор, руководитель):

	   отдела

	   отделения

	   учебно-консультационного пункта

	других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования

	Старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и/или среднего профессионального образования

	3 квалификационный уровень

	Начальник (заведующий, директор, руководитель) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	8010

Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 04.05.2022 г. № 390-п
«Приложение 2
        к Положению об оплате труда

    работников муниципальных организаций образования

         муниципального образования «Аларский район»,

утвержденному постановлением администрации МО «Аларский район»
         от 04.04.2018 года № 219-п

Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по ПКГ по должностям служащих
	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	6136

	Секретарь-машинистка

	Калькулятор

	Комендант

	Машинистка

	Паспортист

	Кассир

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	6327

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор
	6490

	Инспектор по кадрам

	Лаборант

	Техник

	Техник-программист

	Художник

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	6652

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	Старший лаборант

	3 квалификационный уровень

	Заведующий производством (шеф-повар)
	7193

	Заведующий общежитием

	Заведующий столовой

	4 квалификационный уровень

	Механик
	7647

	5 квалификационный уровень

	Начальник гаража
	8004

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	8321

	Документовед

	Специалист по кадрам

	Инженер

	Специалист по охране труда

	Инженер-лаборант

	Инженер-программист (программист)

	Инженер-электроник (электроник)

	Психолог

	Юрисконсульт

	Экономист

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер 2 категории
	8653

	Экономист 2 категории

	3 квалификационный уровень

	Специалист в сфере закупок
	9128

	Бухгалтер 1 категории

	Экономист 1 категории

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	9656

	Ведущий экономист

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	10002

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	10524

	2 квалификационный уровень

	11066

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения

	Прочие должности служащих

	Главный инженер
	11731

	Главный энергетик

Приложение 3

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 04.05.2022 г. № 390-п
«Приложение 3
        к Положению об оплате труда

    работников муниципальных организаций образования

         муниципального образования «Аларский район»,

утвержденному постановлением администрации МО «Аларский район»
         от 04.04.2018 года № 219-п

	Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по ПКГ по должностям рабочих
общеотраслевых профессии

	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	5824

	Кухонный работник

	Подсобный рабочий

	Мойщик посуды

	Рабочий бассейна

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Сторож (вахтер)

	Гардеробщик

	Дворник

	Истопник

	Кладовщик

	Конюх

	Рабочий по обслуживанию в бане

	Рабочий по уходу за животными

	Уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	Швея по ремонту одежды

	Оператор электрокотельной

	Буфетчица

	Повар

	Кастелянша

	Столяр, плотник

	Слесарь автотранспорта

	Слесарь-электрик

	Слесарь-сантехник

	Слесарь по ремонту оборудования

	Слесарь-ремонтник

	Кочегар

	Повар

	Электрик

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	6652

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	7404

	Закройщик

	Водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
Машинист (кочегар) котельной

электрогазосварщик
	8537

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9161

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	9817

Приложение 4

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 04.05.2022 г. № 390-п
«Приложение 4

        к Положению об оплате труда

    работников муниципальных организаций образования

  муниципального образования «Аларский район»,

утвержденному постановлением администрации МО «Аларский район»

         от 04.04.2018 года № 219-п

	Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по ПКГ работников культуры, искусства и кинематографии

	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), руб.
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий костюмерной
	7372
	 0

	Аккомпаниатор

	 0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	7424
	 0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	7476
	 0

Приложение 5

к постановлению администрации

МО «Аларский район»

 от 04.05.2022 г. № 390-п
«Приложение 5
        к Положению об оплате труда

    работников муниципальных организаций образования

  муниципального образования «Аларский район»,

утвержденному постановлением администрации МО «Аларский район»
         от 04.04.2018 года № 219-п
	Минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по ПКГ должностей медицинских и фармацевтических работников

	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада (ставки), руб.
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Санитарка
	7280
	 0

	Младшая медицинская сестра

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по лечебной физкультуре
	7422
	0

	2 квалификационный уровень

	Медицинская сестра диетическая
	7461
	0

	3 квалификационный уровень

	Медицинская сестра
	7395
	0

	4 квалификационный уровень

	Фельдшер
	7415
	0

	5 квалификационный уровень

	Старшая медицинская сестра
	7434

	0

	Заведующий здравпунктом - фельдшер (медицинская сестра)

	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень

	Врач-специалист
	7472
	0

Подготовил:

Н.К. Бутуханова
Согласовано:

В.В. Сагадарова

Ю.М. Баторов

Б.Д. Цыренов
Т.В. Острикова

Л.Р. Алексеева

»

»

»

»

»

PAGE